
 

 
Proiect 

 

 
 

Guvernul României 
 

 
HOTĂRÂRE 

 
 

pentru aprobarea amendamentului convenit  între Guvernul României şi Banca 
Internaţională pentru Reconstrucţie şi Dezvoltare  prin schimbul de scrisori 

semnate la  Bucureşti la 10 octombrie 2017, 25 octombrie 2017 şi, respectiv 19 
decembrie 2017, la Acordul de Împrumut dintre România şi Banca 

Internaţională pentru Reconstrucţie şi Dezvoltare, pentru finanţarea Proiectului 
privind  reforma sistemului judiciar, semnat la Bucureşti la 27 ianuarie 2006 

 

În temeiul art. 108 din Constituţia României, republicată şi al art. 5, alin. (2) din 

Legea nr. 205/2006 privind ratificarea Acordului de împrumut dintre România şi 
Banca Internaţională pentru Reconstrucţie şi Dezvoltare, pentru finanţarea 
Proiectului  privind reforma sistemului judiciar, semnat la Bucureşti la 27 ianuarie 
2006, cu completările ulterioare 
 

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre 

 

Articol unic. – Se aprobă amendamentul  convenit între Guvernul României şi 
Banca Internaţională pentru Reconstrucţie şi Dezvoltare  prin schimbul de scrisori 
semnate la  Bucureşti la 10 octombrie 2017, 25 octombrie 2017 şi, respectiv 19 
decembrie 2017, la Acordul de Împrumut dintre România şi Banca Internaţională 
pentru Reconstrucţie şi Dezvoltare pentru finanţarea Proiectului privind  reforma 
sistemului judiciar, semnat la Bucureşti la 27 ianuarie 2006, ratificat prin Legea 
nr.205/2006, cu completările ulterioare. 

 
 

VASILICA-VIORICA DĂNCILĂ 
 

PRIM  MINISTRU  

 
 

 
 


